HABITO COETU EPISCOPORUM BOHEMIAE. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum 

in catholicae rei integritatem gravia istic apparari conata videremus, ad 

te, venerabilis frater, die in huius mensis epistolam dedimus, qua te 

dignosque conlegas in episcopatu tuos hor tabamur, ut ad excogitanda 

et decernenda aptiora t an torum maiorum remedia omnes una coiretis. 

Sed vixdum epistolam miseramus, cum allatum ad Nos est, vosmetipsos, 

ea permotos pastorali diligentia quae in Bohemis Episcopis nullo non 

tempore enituit, in unum convenisse, ut eas ipsas dirimeretis quaestio

nes, quas vobis oppor tune perpendendas Nostris litteris denunt iavera-

mus . Ex qua quidem consilii congruentia haud mediocrem idcirco cepi

m u s delectationem, quod arctissimam omnium vestrum cum Apostolica 

Sede coniunctionem etiam atque etiam comperire inde licuit. Verum, 

quemadmodum saepe f i t ut iucundis rebus proxime tristes succedant, 

sic nunt ium illico accepimus, nonnullos e Bohemia ecclesiasticos viros, 

animorum per turbat ionibus abreptos, ab Ecclesia Iesu Christi infeliciter 

defecisse. Quem casum omnium miserr imum eo vehementius deflevi-

mus, quo magis Pa t rem commoveri necesse erat f i l iorum iactura qui 

sibi peculiari sacerdotii vinculo obstr ingebantur ; sed, apostolici con

scientia officii, sacri iuris praescripta in seditiosos homines urgere minime 

dubitavimus, a tque pro certo habemus, supremae huius S. Officii Con

gregationis Decretum iam nunc ad te pervenisse, quo inconsulti iidem 

ecclesiastici viri communionis christianae gratiis privati declarantur. 

A C T A , vol . XII , n. 3. — 1-3-920. 5 

58 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Probe quidem novimus numerum'?sacerdotum, qui ab Ecclesiae un i ta te 

desciverunt, ab eorum numero , qui in officio perstant , longissime d i s ta re ; 

at non ignoramus, quae quamque gravia tot ius cleri compagi detr imenta 

ac discrimina istic impendeant . Quamobrem, quae in coetu a vobis 

habito consilia cepistis, ea summopere laudamus ac probamus , atqtie 

illud praecipue quod est de universa Consociatione Cleri dissolvenda 

quam Iednoda vulgo vocant, et de dioecesanis non ante ineundis quam 

potestatis episcopalis iur ibus idonee sit cautum. Ecclesiastica enim disci

plina ut consistat incolumis, necesse omnino est clerum, quamvis conso 

ciatum, in auctori tate et vigilantia manere Episcoporum, qui eum regere 

ac moderari debent. Supervacaneum quoque est, e t iamnum dicere, Apo

stolicam Sedem, cum de rebus in Ecclesia populariter novandis, tum de 

coelibatus lege, qua Ecclesia latina tamquam insigni ornamento gloria

tur, abroganda vel temperanda, nunquam fore consensuram. Id placet 

interea, venerabilis frater, et tibi et conlegis tuis admodum gratulari , 

quod ipsa omnium vestrum agendi ratio confirmavit sollertiae ac navi

tati Nos vestrae iure confisos esse. Cum Petri enim Cathedra t am devin

ctos et in re catholica tuenda tam studiosos s t renuosque vos praestiti

stis, ut dicere merito liceat tan tae eventuum asperitati pares vos ex

stitisse; qua profecto re benevolentia erga vos Nostra mirifice excitata 

est a tque aucta. Cui omnium vestrum fortitudini u t inam sacerdotum et 

popularium, quibus praeestis, constant ia ita respondeat , ut Ecclesia apud 

vos prosperioribus fortunis quam pr imum uta tur ! Clerum vero comme-

minisse volumus quam grande et sacrosanctum sit sacerdotale m u n u s 

sibi Dei benignitate commissum, i temque quam magnopere debeat praeire 

exemplo fidelibus et ab religione officii nulla in re declinare. Pa te rnos 

denique gemitus hor ta tusque Nostros miserrimi i i sacerdotes audiant 

qui de salutis via deflexerunt; recipiant se, rogamus, et considerent 

quam in perniciem caeci corruer int ; sciant autem, Nos nunquam desi-

turos ab Eo, cuius vices gerimus, suppliciter exposcere, ut, animi cupi

ditatibus compressis a tque restinctis, ad sanctae eius fidei amplexum 

redeant, cuius administr i consecratione facti sunt. Caelestium interea 

donorum auspicem pa ternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, venera

bilis frater, reliquis Bohemiae Episcopis universoque clero ac populo 

unicuique vest rum concredito apostolicam benedictionem peramanter 

in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, die xxrx mensis ianuari i 

anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II 

AD R. P. D. ALBXIUM MARIAM LÊPICIER, ORDINIS SERVORUM B. MARIAE VIR

GINIS PRIOREM GENERALEM, CUIUS LAUDAT ET LIBELLUM DE IESU CHRI

STO REGE CORDIUM ET PROPOSITUM IPSI CORDI IESU ORDINEM CUI PRAEEST 

CONSECRANDI. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Reddi tum 

Nobis est perl ibentibus id tuum volumen, exiguum quidem sed pon

derosum, in quo argument is a theologia petitis Iesum Christum omnium 

hominum esse regem plane dilucideque demonstras . Cuius regni cum 

bene na tu ram explices a tque illustres, praesert im placet quod, congruen

ter iuri sanctissimo nostr i Redemptoris in nos, simul ostendis quanto 

teneantur officio et singuli et domus omnes et universa hominum societas 

sese Eius Cordi consecrandi. Hoc autem, ut velint, perfacile persuades 

legenti us ipso quo uter is scribendi genere; tam suavi quodam odore 

pietatis aspergitur. I taque gratias tibi de huius opusculi exemplari 

Nobis t r ibuto persolvimus; probamusque magnopere quod te aud imus 

propediem effectarum, ut ipse cunctam, cui praees, religiosam familiam 

divino Cordi devoveas. Est enimvero consentaneum eos in primis amori 

Iesu Domini, t an ta pro nobis passi, esse deditos, qui peculiarem Mariae 

perdolenti cul tum profi teantur: siquidem nihil divinae Matri est anti

quius quam ut clientes sui Filio studiosissime serviant. Ceterum dubi

tari non licet, quin solemnis ista declaratio pientissimi obsequii in sacra

t issimum Cor, fontem vitae et sanctitatis, a lumnis tuis futura sit omnium 

incremento vir tutum. Cuius auspex eademque paternae Nostrae bene

volentiae testis sit apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili , et soda

libus, quotquot sun t ex inclito isto Ordine, amantiss ime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die II februarii, in festo Purifi

cationis B. Mariae Virginis, anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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III 

AD R. P. D. NORBERTUM SCHACHINGER, CANONICORUM REGULARIUM PRAEMON-

STRATENSIUM ABBATEM GENERALEM, OB SAECULARIA ORDINIS SOLEMNIA. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Istum, cui 

praesides, illustrem Ordinem, octavo iam exeunte saeculo ex quo est 

conditus equidem gaudemus , t an ta vel longinquitate vel varietate tem

porum adeo non consenuisse ut novam viriditatem quamdam habere 

videatur. 

Sane cognitum est ante illam non reformationem sed corruptio-

nem rei religiosae, per novatores invectam, Norberti patris ins t i tu tum 

quam floreret usque quaque, et quantas ex ea calamitate plagas acce

perit : mirum vero ut, veluti ab interi tu resurgens, coeperit, quae fecisset 

detr imenta sarcire, ac sensim per ea ipsa loca ru rsus propagari , ubi 

iam oppressum erat et exst inctum. I taque videmus perl ibenter Prae-

monstratenses sodales, pro his t am iniquis temporibus haud ita paucos, 

in omni genere studiose laborare, quod ad divinae gloriae incrementum 

salutemque pertineat. Hoc autem Nobis praecipue gra tum est, quod 

spiri tum ipsum agnoscimus in vobis a sanctissimo auctore vestro et